
Úvodní stránka>Vaše práva>Obvinění (trestní řízení)

Obvinění (trestní řízení)

Skotsko

Tyto přehledy vysvětlují, co se stane, když je osoba podezřelá nebo obviněná z trestného činu, který projednává soud u soudu.

  CSCS
Úvodní stránka>Vaše práva>Obvinění (trestní řízení)

Obvinění (trestní řízení)

Skotsko

Tyto přehledy vysvětlují, co se stane, když je osoba podezřelá nebo obviněná z trestného činu, který projednává soud u soudu.

Úvodní stránka>Vaše práva>Obvinění (trestní řízení)
V oblasti občanskoprávní budou podle práva EU pokračovat probíhající řízení 
a řízení zahájená před koncem přechodného období. Portál e-Justice bude na 
základě vzájemné dohody se Spojeným královstvím uchovávat příslušné 
informace týkající se Spojeného království do konce roku 2024.

Informace o méně závažných dopravních deliktech, které jsou obvykle předmětem paušální pokuty, jdou na .
Jste-li obětí trestného činu, můžete  najít úplné informace o svých právech.
Tyto informační přehledy se vztahují pouze na Skotsko. Pokud chcete znát svá práva v jiných částech Spojeného království, viz samostatné informační 
přehledy pro Anglii a Wales a pro Severní Irsko.
Shrnutí trestního řízení
Probíhají běžné fáze trestního řízení:

Podrobnosti o všech těchto fázích procesu a o vašich právech naleznete v informačních přehledech. Tyto informace nenahrazují právní poradenství a jsou 
určeny pouze pro informační účely.
Úloha Evropské komise
Vezměte prosím na vědomí, že Evropská komise nemá v trestním řízení v členských státech žádnou roli a nemůže Vám pomoci, pokud máte stížnost. V 
těchto informačních přehledech jsou uvedeny informace o tom, jak si stěžovat a komu.
Pro informace, které potřebujete, klikněte na níže uvedené odkazy
1 – Zajištění právního poradenství
2 – Moje práva v průběhu vyšetřování trestného činu
3 – Má práva během soudního řízení

4 – Má práva po skončení soudního řízení
5 – Silniční dopravní přestupky
Související odkazy

Skotský 

Scottish Criminal Service Commission)

Toto je strojový překlad. Provozovatel těchto stránek odmítá právní odpovědnost za kvalitu tohoto strojového překladu.

informativní přehled 5
zde

Policie provádí šetření s cílem zjistit, zda byl spáchán trestný čin, a který se k trestnému činu zavázal. Shromažďují důkazy;
Jakmile policie zjistí podezřelý, provede další šetření, včetně výslechu podezřelého;
Pokud se policie domnívá, že podezřelá osoba mohla spáchat trestný čin, podá o tom zprávu státnímu zástupci (známý ve Skotsku ve funkci státního 
zástupce);
Státní zástupce má za to, jaké poplatky mají být stíhány. Obžalovanému se doručuje formální písemnost, v níž je uveden trestný čin, který byl obžalován;
Před soudním řízením se koná soudní jednání s cílem zjistit, jak má obviněný v úmyslu odpovědět na obvinění vznesená proti němu, a ověřit, zda je věc 
připravena zahájit soudní řízení;
Při řízení před soudem předkládá důkazy státní zástupce. Obžalovaný může rovněž předložit důkazy ve své žalobní odpovědi. O vině v nejzávažnějších 
případech rozhoduje porota a v méně závažných případech rozhoduje pouze soudce;
Poté, co všechny důkazy jsou vedeny, soudce nebo porota vynese rozsudek. Pokud je obžalovaný shledán vinným, soudce určí jeho trest;
Po vynesení rozsudku se může jednat o odvolání proti odsouzení nebo trestu (nebo oběma).

1 – Zajištění právního poradenství
2 – Moje práva v průběhu vyšetřování trestného činu
3 – Má práva během soudního řízení
Šetření
Soudní vystoupení před soudem
Příprava případu před zahájením soudního řízení
4 – Má práva po skončení soudního řízení
5 – Silniční dopravní přestupky

zákon o trestním řízení (Skotsko) z
roku 1995 (Scottish Courts and Tribunals Service

Crown Office and Procurator Fiscal Service
Scottish Criminal Service Commission)
Poslední aktualizace: 05/02/2020


